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Vlada Crne Gore, na sjednici od 9. oktobra 2014. godine, utvrdila je
amandmane na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
akcizama, koji je utvrdila na sjednici od 12. juna 2014. godine i dostavila
Skupttini Crne Gore dopisom broj: 08-1437/6, od 25. juna 2014. godine.

Amandmani glase:

AMANDMAN I
U elanu 9 stay 2 taOka 7) rijeoi: „biogoriva „O" eura" zamjenjuju se

rijeaima: „biogoriva „350" eura".
Stay 3 brie se.

0braz102enje
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama

uputen je Generalnom direktoratu za poreze i carine u Briselu, radi
dobijanja mieljenja o usagla§enosti sa EU propisima. U odnosu na 'elan 9
Predloga zakona DG TAXUD je dostavio komentar da predlo2ena stopa
akcize za biodizel nije u skladu sa odredbama Olana 2 navedene direktive,
odnosno da se predlo2enom poreskom stopom naru§avaju pravila
konkurencije.

Navedeno rje§enje je od strane Generalnog direktorata za poreze i
carine ocijenjeno kao nedozvoljena dr2avna pomod, §to je potvrcleno i ad
strane predstavnika nacionalnog tijela za kontrolu dr2avne pomooi i EU
eksperata koji prate navedenu oblast. S tim u vezi, a u cilju po§tovanja
preporuka EU i pravila dr2avne pomoti, predla2e se navedeni amandman.



AMANDMAN II
Clan 14 brie se.

Obrazioienje
Odredbama Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o

akcizama, predlo2eno je da, od 1. januara 2015. godine, postupak kontrole
obraeunavanja i pladanja akcizne da2bine vrti carinski organ, kako bi se
kroz objedinjavanje navedenog postupka unaprijedio sistem i obezbijedila
efikasnija kontrola, samim tim i naplata akcize kod proizvodnje, uvoza i
prometa akciznih proizvoda, a to de doprinijeti povetanju prihoda uz
istovremeno suzbijanje sive ekonomije na trti§tu akciznih proizvoda.

Navedenim amandmanom predia2e se da se na odnose koji nijesu
posebno regulisani Zakonom o akcizama (kamate, 2albeni postupak,
prinudna naplata, i dr.), primjenjuju odredbe Zakona o poreskoj
administraciji i Carinskog zakona.
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